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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABT-
TF) Başkanı Halit Habip Oğlu, 25-29 Aralık 
2023 tarihlerinde Batı Trakya Türk toplumu-
nun anavatanı Türkiye’nin başkenti Ankara’ya 
çalışma ziyareti gerçekleştirdi. 2023 yılının 
son çalışma ziyaretinde ABTTF Başkanı, Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi (T.B.M.M) ve T.C. 
Dışişleri Bakanlığı’nda siyasiler ve bakan 
yardımcıları ile görüşmeler gerçekleştirdi. 

Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunla-
rını dile getirmek, özellikle dernek kurma öz-
gürlüğü alanında Bekir Usta ve Diğerleri Dava 
Grubu’nda Yunanistan’ın 15 yıldır uygulama-

dığı Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 
kararlarının Avrupa Konseyi Bakanlar Komite-
si incelemesi sonrasındaki son durumu aktar-
mak üzere Halit Habip Oğlu, Avrupa Konseyi 
Parlamenter Meclisi (AKPM) Türk Heyeti’ne 
mensup milletvekilleri ile Ankara’da görüştü. 

ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek 
Kırmacı’nın Habip Oğlu’na eşlik ettiği program-
da ABTTF Başkanı, AKPM Türk Heyeti’ne üye 
milletvekilleri Mehmet Akalın (İyi Parti/Edirne), 
Zeynep Yıldız (AK Parti/Ankara) ve Namık 
Tan (CHP/İstanbul) ile makamlarında görüştü.
Milletvekilleri ile olan görüşmelerde ABTTF

Haber Bülteni
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Başkanı, İskeçe Türk Birliği, Rodop İli Türk 
Kadınları Kültür Derneği ile Meriç İli Azınlık 
Gençlik Derneği’nin yer aldığı Bekir Usta 
ve Diğerleri adıyla bilinen dava grubunda  
Bakanlar Komitesi’nin Aralık 2023’te yap-
tığı inceleme sonrası son durumu aktardı.

Haziran 2024’teki inceleme öncesin-

de Habip Oğlu, Strazburg’da yapıla-
cak çalışmalar hakkında bilgi verdi. 

Ankara ziyareti dolayısıyla ABTTF Baş-
kanı, Yunanistan ve Türkiye arasında im-
zalanarak Batı Trakya Türk toplumunun 
statüsü ve haklarının belirlendiği Lozan 
Antlaşması’nın 100. Yılı dolayısıyla ana-

vatanımızda T.C. Dışişleri Bakan Yardım-
cısı Yasin Ekrem Serim ve T.C. Dışişleri 
Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyü-
kelçi Mehmet Kemal Bozay’a nezaket zi-
yaretlerinde bulundu. Bakan Yardımcı-
ları ile olan görüşmelerde Habip Oğlu, 
anavatanın Batı Trakya Türk toplumuna 
verdiği manevi destek için teşekkür etti.
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Başkan’danBaşkan’dan

Pes etmeyeceğiz!
Sevgili okurlar, 

“Yeni bir yıl, yeni umutlar demektir” derler.

Siz de yeni yıla umutla bakanlardan mısı-
nız?

Geçmiş yılları göz önüne aldığımda ülke-
miz açısından ne yazık ki umut dolu sözler 
söylemem mümkün değil. 

Fakat insanlarımızdan, yani kendimizden 
umutluyum, hem de çok umutluyum. 

Çünkü; 

Çünkü pes etmiyoruz. 

İmkanlarımız kısıtlı olsa da vazgeçmiyoruz, 
sınırları zorluyoruz, onları aşmak için azim-
le çalışıyoruz. 

Ticarette, tarımda, siyasette ve akademi-
de... 

Her yerde potansiyelimizi açığa çıkarmak, 
potansiyelimizi gerçekleştirmek için çalışı-
yoruz. 

Zira artık daha gelişmiş bir toplumuz. 

Gün geçtikte üniversite mezunlarımızın sa-
yısı artıyor, farklı bölümlerden mezun çok 
sayıda gencimiz var. 

Farklı iş kollarında girişimcilerimizin ve tüc-
carlarımızın sayısı arttı. 

Tarımda rençberlerimiz modern tarımı öğ-

renerek teknik imkanları kullanıyorlar, farklı 
tarım ürünlerini araştırıyorlar, ekiyorlar.

Tarımdaki paylarını genişleten rençberleri-
miz hatta ekim-dikim için tarlalar satın alı-
yor, tarım kooperatifleri kuruyorlar. 

Siyasi alanda sahip olduğumuz oy gücünü 
herkese göstererek meclise gönderdiğimiz 
milletvekillerimiz var. 
Eyalet düzeyinde Doğu Makedonya-Trak-
ya Eyaleti yönetiminde de varız, eyalet 
meclisinde toplumumuza mensup Türkler 
var. 

Batı Trakya’da belediye başkanlarımız, ço-
ğunluğun yaşadığı beldelerde başkan yar-
dımcılarımız var. 

Her belediyede meclis üyelerimiz var. 

Ülkemizi idare edenler bizim için ne kadar 
çok zorluk yaratsa da biz pes etmiş değiliz!

Etmeyeceğiz de! 

Okullarımızın sayısı son 25 yılda 231’den 
90’a inmiş olsa da yine pes etmeyeceğiz. 

7 Aralık’taki zirvede Anavatanımız Türki-
ye’nin Cumhurbaşkanı Erdoğan, Batı Trak-
ya’daki Türk azınlığın uluslararası hukuk-
tan doğan haklarını kullanmaları gerektiğini 
söylerken ülkemizin Başbakanı Miçotakis, 
bizim için yine Müslüman azınlık tanımını 
kullandı, vatandaşlarına buna göre davran-
dığını söyledi. 

Onlar Batı Trakya’da Türk yok dedikçe biz 

de “Türk’üz, buradayız” diyeceğiz. 

Madem Başbakan Miçotakis, vatandaşları 
olarak sorunlarımızı çözmenin kendi so-
rumluluğu olduğunu söylüyor, biz de üstü-
müze düşeni yapacağız.

Nedir bu?

Bize düşen görev çözüm bekleyen sorun-
larımızı ülkemizi yönetenlere sürekli hatır-
latmak, çözüm bulunması için talepte bu-
lunmak.

Bunu yaparken bir an olsun vazgeçmemek! 

Biz de böyle yapacağız! 

Bu vesile ile yeni yılınızı bir kez daha kut-
lar, herkese sağlık, afiyet ve neşe dolu bir 
yıl dilerim.

Selam ve saygılarımla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı

Dünya İnsan Hakları Günü kutlu olsun!
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu, 10 
Aralık 1948’de İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi’ni kabul etmesinin ardın-
dan iki yıl sonra, 1950’de aldığı kararla 
10 Aralık’ı Dünya İnsan Hakları Günü ilan 
etti. Temel insan haklarının küresel çap-
ta korunmasında bir dönüm noktası olan 
İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin 
kabulünün 75. yılının kutlandığı bu yıl-
ki Dünya İnsan Hakları Günü’nün teması 
“Özgürlük, Eşitlik ve Herkes İçin Adalet”. 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, “ABTTF 
olarak tüm insanların Dünya İnsan Hakla-
rı Günü’nü içtenlikle kutluyoruz. BM İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesi’nin kabulü-
nün 75. yılında demokrasinin beşiği olmakla 
övünen, Avrupa Birliği’nin eski üyelerinden 

ülkemiz Yunanistan, yüzyıllardır bu top-
raklarda yaşayan Batı Trakya Türklerinin 
varlığını, kimliğini inkar ediyor, ‘Türk’ isimli 
derneklerimize izin vermiyor. Ülkemiz ve 
anavatanımız arasındaki ikili ilişkilerde son 
dönemde oluşan pozitif gündemin toplumu-
muzun sorunlarının çözümüne de yansıma-
sını ümit ediyor, ülkemizden ikili ve ulusla-
rarası antlaşmalardan doğan haklarımıza 
saygı göstermesini istiyoruz. Azınlık hakları 
insan haklarıdır!” açıklamasında bulundu.
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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), 30 Kasım-1 Aralık 2023 tarihlerin-
de Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık Sorunları 
Forumu 16. Oturumu’na katıldı. İsviçre’nin 
Cenevre şehrinde düzenlenen BM “Azın-
lıklar ve Birliktelik İçinde Toplumlar: Eşitlik, 
Sosyal İçerleyicilik ve Sosyo-Ekonomik Ka-
tılım” temalı forumda Batı Trakya Türk toplu-
munu ABTTF ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD) temsil ettiler. 

ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Me-
lek Kırmacı ile BTAYTD üyeleri Kerem 
Abdurahimoğlu ve Meltem Giritli’nin oluş-
turduğu Batı Trakya Türk heyeti, iki gün 
süren toplantıda Batı Trakya Türk toplu-
munun sorunlarını gündeme getirdiler. 

Forumun ilk gününde konuşma yapan ABT-
TF, kaliteli eğitime eşit erişim eksikliğinin 
azınlık çocuklarının medeni ve siyasi hakla-
ra erişimini engellediğini ve azınlık çocukla-
rının ötekileştirilmesi sonucunda toplumdaki 
ayrımcılığı artırdığını söyledi. 1923 Lozan 
Antlaşması ile Yunanistan’daki Batı Trakya 
Türkler ile İstanbul, Bozcaada ve Gökçe-
ada’daki Rumlara kendi okullarını kurma 
ve yönetme hakkının tanındığını söyleyen 
ABTTF, Yunanistan’ın bu eğitim özerkliğini 
tahrip ettiğini ve bu nedenle eşit ve kaliteli 
eğitime erişim hakkının devletin müdaha-
leleri nedeniyle sekteye uğradığını belirtti. 

Batı Trakya Türk toplumunun Rodop’ta nü-
fusun yüzde 55’ini, İskeçe’de 45’ini, Meriç’te 
ise 10’unu oluşturduğunu belirten ABTTF, 
anaokulu eğitimi zorunlu olmasına karşın 
bölgede Türk okul sistemi içerisinde ya 
da tamamıyla özel olarak kurulmuş Türk-
çe anaokullarına izin verilmediğini aktardı. 

Türk ilkokullarının sayısındaki hızlı düşü-

şe dikkat çeken ABTTF, eğitimde özerk 
olunmasına karşın hükümetin 2010 yı-
lında aldığı karar ile öğrenci sayısı 9’dan 
az olan okulları kapatma kararının Türk 
okulları için de uygulanmasının Türk top-
lumuna karşı sistematik ayrımcılığın bir 
aracına dönüştüğünü söyledi. 2008’de 188 
Türk ilkokulu olduğunu belirten ABTTF, 
2023’te bu rakamın 90’a düştüğünü belirtti. 

Ortaokul düzeyinde ise asıl sorunun ortao-
kul sayısının azlığı olduğuna dikkat çeken 
ABTTF, İskeçe Azınlık Ortaokulu-Lisesi’n-
deki vardiyalı eğitim sorunu konusunda 
yaşananların Türk toplumunun eğitim ihti-

yaçlarının göz ardı edilerek karşı karşıya 
kaldığı eşitsiz ve ayrımcı muameleyi ortaya 
koyduğunu belirtti. ABTTF, 2019 ve 2023 
yıllarında yapılan protestolara rağmen Türk 
toplumunun taleplerinin karşılanmadığını 
ve yeni bir okul binası tahsis edilmediğini 
belirtti. Yunanistan’ın uluslararası hukuk 
çerçevesinde taahhütlerini ve yükümlü-
lüklerini hatırlatan ABTTF, eğitimde tam 
özerkliğin yeniden sağlanmasını talep etti. 

BTAYTD ise Batı Trakya Türk toplumu-
na yönelik sosyo-ekonomik ayrımcılığı 
geçmişten bugüne yapılan ayrımcı uy-
gulamalar ile dile getirdi, bugün de Batı 
Trakya’nın ülkenin en az gelişmiş bölgesi 
olduğunu ve Türk toplumunun bu az ge-
lişmiş bölgede ayrımcı uygulamalar nede-
niyle daha da mağdur olduğunu söyledi. 
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ABTTF BM Azınlık Sorunları 
Forumu’na katıldı

Forumda Batı Trakya Türk toplumu 
temsilcileri Batı Trakya Türk toplumu-
na yönelik ayrımcı uygulamalar ile ka-
liteli eğitime erişim kapsamında eği-
timdeki sorunları gündeme taşıdılar.
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ABTTF’nin girişimiyle İskeçe Türk Azınlık Or-
taokulu ve Lisesi’nde vardiyalı eğitim da-

yatması ve yeni okul binası talebi hakkında 
AB Komisyonu’na soru önergesi 

Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekille-
ri François Alfonsi (Fransa, Yeşiller/EFA), 
Loránt Vincze (Romanya, EPP), Herbert 
Dorfmann (İtalya, EPP) ve Yana Toom 
(Estonya, Renew), Avrupa Birliği (AB) Ko-
misyonu’na “Batı Trakya’da çift vardiyalı 
eğitim” başlıklı yazılı soru önergesi sundu. 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun 
(ABTTF) girişimiyle AP üyesi dört mil-
letvekilinin ortak imzasıyla sunulan soru 
önergesinde, yine ABTTF’nin girişimiyle 6 
Temmuz 2023’te sunulan “Batı Trakya’da-
ki (Yunanistan) yerli topluma mensup ço-
cukların kaliteli okul öncesi eğitime erişimi” 
başlıklı ve E-002144/2023/rev.1 sayılı yazılı 
soruda ifade edilen sorunlara ilaveten Batı 
Trakya Türk toplumunu ilgilendiren baş-
ka sorunların da bulunduğu kaydediliyor.

Soru önergesinde, İskeçe’deki Türk Azın-
lık Ortaokulu ve Lisesi’nde yeterli derslik-
lerin bulunmaması nedeniyle uzun yıllardır 
vardiyalı eğitim verildiği ancak öğrenci ve 
velilerin vardiyalı eğitime karşı çıktığına 
dikkat çekilerek, vardiyalı eğitim sona er-
dirilmesi ve yeni okul binası talebiyle 18 
ve 28 Eylül 2023 tarihleri arasında protes-
to gösterisi düzenlediği ancak yetkili ma-
kamlardan yanıt alınamadığı ifade ediliyor. 

Soru önergesinde Alfonsi, Vincze, Dorf-
mann ve Toom, AB Komisyonu’nun 
ulusal bir azınlığa mensup olan AB va-
tandaşlarının haklarını nasıl koruyabi-
leceğini, Yunanistan’ın söz konusu böl-
gesinde kaliteli eğitime eşit erişimi nasıl 
sağlayabileceğini ve dilsel ve kültürel çeşit-
liliği nasıl muhafaza edebileceğini soruyor.

Dört AP Milletvekili, uluslararası anlaşma-
larla teminat altına alınan haklarına saygı 
gösterilmeyen, varlıkları ve kimlikleri teh-
dit altında olan otokton Türk toplumunun 
mensuplarını korumak için AB Komisyo-
nu’nun ne tür adımlar atabileceğini soruyor.

Dört AP Milletvekili ayrıca, AB Komisyo-
nu’nun “Çocuklara yatırım: dezavantaj 
döngüsünü kırmak” tavsiye kararında be-
lirtildiği gibi tüm çocukların yüksek kaliteli 
eğitimden yararlanmasını sağlamak ama-
cıyla eğitim sistemini iyileştirmesi için Üye 

Devleti nasıl teşvik edebileceğini soruyor.

Bahse konu yazılı soru önergesine https://
www.europarl.europa.eu/doceo/docu-
ment/E-9-2023-003346_EN.html linkinden 
ulaşılabilir.
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Avrupa Konseyi Bakanlar 
Komitesi Bekir Usta Dava 

Grubu’nu inceledi

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, 5-7 Ara-
lık 2023 tarihlerinde Strazburg’da yaptığı 
toplantıda Batı Trakya Türk toplumuna ait 
İskeçe Türk Birliği, Rodop İli Türk Kadınla-
rı Kültür Derneği ile Meriç İli Azınlık Gençlik 
Derneği’nin dernek kurma özgürlüğünün Yu-
nanistan tarafından ihlal edilmesi ile ilgili Be-
kir Usta ve Diğerleri Dava Grubu’nu inceledi.

8 Aralık 2023’te açıklanan kararda Bakan-
lar Komitesi, AİHM kararlarının üzerinden 
15 yıl geçmesine ve 2017 yılında yapılan 
mevzuat değişikliğine rağmen AİHM karar-
larının hala uygulanmadığını belirtti. Bakan-
lar Komitesi, Bekir Usta Dava Grubu’ndaki 
derneklerin iç hukuku tükettiklerini ve karar-
ların yerine getirilmesi için artık Yunan ma-
kamlarının tedbir alması gerektiğini belirtti. 
Kararda Komite, 8 Kasım 2023’te komite 
sekretaryası ve Dışişleri Bakan Yardımcısı 
arasındaki görüşme neticesinde Yunanis-
tan’ın Bekir Usta Dava Grubu’nda atılacak 
adımlar konusunda Yunan makamlarına 
tavsiyelerde bulunmak üzere Uzmanlar 
Komitesi kurmak niyetinde olduğunu ifa-
de etmesini olumlu bulduğunu belirtti. 

Bakanlar Komitesi, Yunanistan’ın Söz-
leşme’nin 46(1). maddesi uyarınca da-
valı Devletlerin tüm AİHM kararlarını tam 
ve etkili bir şekilde yerine getirme yü-
kümlülüğünün altını çizerek, Yunan ma-
kamlarından Haziran 2024’te yapılacak 
inceleme öncesinde attığı adımlar hak-
kında Komite’yi bilgilendirmesini istedi. 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, “7 Ara-
lık 1983, İskeçe Türk Birliği’nin tabelasının 
indirildiği tarih... Batı Trakya’daki ilk Türk 
derneğimizin tabelasının indirilmesinden 40 
yıl sonra İskeçe Türk Birliği’mizin resmi tüzel 
kişiliği hala iade edilmiş değil. 22 yıl süren 

iç hukuk mücadelesinin ardından AİHM’ye 
giden İskeçe Türk Birliği ile kurulmasına izin 
verilmeyen diğer iki derneğimiz 15 yıldır Av-
rupa mahkemesi kararlarının uygulanmasını 
bekliyor. Dile kolay, 15 yıl! 15 yıl sonra Yu-
nanistan, bu dava grubundaki kararların uy-
gulanmasını araştırmak ve Yunan makam-
larına tavsiye hazırlamak üzere Uzmanlar 
Komitesi kurma niyetinden bahsediyor. Yan-
lış anlaşılmasın, henüz bu konuda alınmış bir 
karar yok, niyet var! Ülkemiz bu konuda biz-
leri, Bakanlar Komitesi’nin o kadar uzun za-
mandır oyalıyor ki bu adımın gerçek bir adım 
olduğuna inanmak zor. Haziran 2024’teki in-
celemeye kadar süreci elbette takip etmeye 
devam edeceğiz, bunun Komite’yi oyalama-
ya yönelik başka bir sürece dönüşmesine 
izin vermeyeceğiz. Derneklerimiz ve sivil 
toplum kuruluşları olarak Bakanlar Komite-
si’ni bilgilendirmeye devam edeceğiz.” dedi.  

Kararın tam metnine https://sear-
c h . c o e . i n t / c m / p a g e s / r e s u l t _ d e t a -
i l s . a s p x ? o b j e c t i d = 0 9 0 0 0 0 1 6 8 0 a -
d83c3 linkinden ulaşabilirsiniz. 

ABTTF Başkanı: “15 yıl sonra Yunanistan, 
bu dava grubundaki kararların uygulan-
masını araştırmak ve Yunan makamlarına 
tavsiye hazırlamak üzere Uzmanlar Komi-
tesi kurma niyetinden bahsediyor. Yanlış 
anlaşılmasın, henüz bu konuda alınmış 
bir karar yok, niyet var! Ülkemiz bu ko-
nuda bizleri, Bakanlar Komitesi’nin o ka-
dar uzun zamandır oyalıyor ki bu adımın 
gerçek bir adım olduğuna inanmak zor.”
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Anavatanımız Türkiye Cumhurbaşkanı 
Erdoğan Atina’yı ziyaret etti

Batı Trakya Türklerinin anavatanı Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, 7 Aralık 2023 tarihinde Atina’ya 
resmi ziyarette bulundu. Türkiye ve Yunanis-
tan arasındaki Yüksek Düzeyli İş Birliği Kon-
seyi’nin 5. toplantısı kapsamında Atina’ya 
gelen Erdoğan, ilk olarak Yunanistan Cum-
hurbaşkanı Katerina Sakellaropulu ve ardın-
dan Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçota-
kis ile görüştü. Atina’da Maksimu Sarayı’nda 
basına kapalı gerçekleşen görüşme sonra-
sı Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Başbakan 
Miçotakis ortak basın toplantısı düzenledi.

Konuşmasında Batı Trakya Türk toplumuna 
da değinen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yu-
nanistan’daki Türk azınlığı ve Türkiye’deki 
Rum azınlığı beşeri ve kültürel zenginliği-
mizin yapı taşlarıdır. Azınlıkların huzur ve 
refahının artması, ilişkilerimizi olumlu yönde 
etkileyecektir. Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
durumunda uluslararası hukukun gerek-
tirdiği iyileştirmelerin yapılması yönündeki 
beklentilerimizi ifade ettim.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Batı Trakya 
Türk toplumu hakkındaki sözlerine yanıt ve-
ren Başbakan Miçotakis, azınlığın “Müslü-
man azınlık” olarak tanımlanmasının Lozan 
Antlaşması tarafından belirlendiğini, (Batı) 
Trakya’nın kendisi için uyum içinde birlikte 
yaşamanın bir örneğini teşkil ettiğini, Müslü-
man vatandaşların eşit fırsatlara sahip olma-
ları için mücadele ettiklerini kaydetti. Uyumlu 
bir arada yaşama atmosferini sağlamak ve 
güçlendirmenin kendi sorumluklarında oldu-
ğunu not eden Miçotakis, Yunan hükümetinin 
bu yönde çalışmayı sürdüreceğini ifade etti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Başbakan 

Miçotakis’in başkanlık Türkiye ve Yu-
nanistan arasındaki Yüksek Düzeyli İş 
Birliği Konseyi’nin 5. toplantısı sonrası 
Türkiye ve Yunanistan’ın taraf olduğu “Dos-
tane İlişkiler ve İyi Komşuluk Hakkında 
Atina Bildirgesi” açıklandı. Bildirgede, ta-
rafların devamlı, yapıcı ve anlamlı istişare-
lerde bulunmayı kabul ettikleri ifade edildi. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Ha-
bip Oğlu, “Anavatanımızın cumhurbaşkanı 
ve ülkemizin başbakanının görüşmesinden 
ve Yüksek Düzeyli İş Birliği Konseyi’nin 5. 
toplantısından sonra çıkan sonuçlar olduk-
ça sevindirici ve ümit verici. Hem anavata-

nımız hem ülkemiz ikili ilişkilerdeki bu pozi-
tif gündemi daha da geliştirerek sürdürme 
arzusunda. İki lider de açıklamalarında iki 
komşu ülke arasında iş birliğine, sorun-
ların çözüme kavuşturulmasına ve barış 
içinde yaşamaya vurgu yaptılar. Başbakan 
Miçotakis’in de söylediği gibi bizler bu ül-
kenin vatandaşlarıyız ve Batı Trakya Türk 
toplumu olarak her zaman dile getirdiğimiz 
gibi diyalog ve iyi niyet oldukça çözüleme-
yecek hiçbir sorunumuz yok. Yeter ki hü-
kümet bu yönde iradeye sahip olsun, so-
runlarımıza samimiyetle yaklaşsın.” dedi.  

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

ABTTF Başkanı: “Başbakan Miçotakis’in 
de söylediği gibi bizler bu ülkenin vatan-
daşlarıyız ve Batı Trakya Türk toplumu 
olarak her zaman dile getirdiğimiz gibi 
diyalog ve iyi niyet oldukça çözüleme-
yecek hiçbir sorunumuz yok. Yeter ki 
hükümet bu yönde iradeye sahip olsun, 
sorunlarımıza samimiyetle yaklaşsın.”
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Din İşleri Genel Sekreteri Kalancis’ten 
gerçekleri çarpıtan açıklama!

Ülkemiz Yunanistan Eğitim, Din İşleri ve 
Spor Bakanlığı Din İşleri Genel Sekrete-
ri Yorgos Kalancis, 1 Aralık 2023 tarihin-
de Thraki gazetesinde Batı Trakya Türk 
toplumuna ait İskeçe Azınlık Ortaokulu ve 
Lisesi hakkında açıklamalarda bulundu. 

İskeçe Azınlık Ortaokulu ve Lisesi Encümen 
Heyeti’nin Cumhurbaşkanı ve Başbakan’a 
okulun bina meselesiyle ilgili olarak açık bir 
mektup gönderdiğini belirten Kalancis, Yu-
nanistan’ın demokratik bir ülke olduğunu, 
yasalar çiğnenmediği sürece protestonun bir 
sınır tanımadığını kaydetti. Kalancis, azınlık-

ların haklarının güvence altına alınmasının 
Yunanistan için çok önemli bir konu olduğu-
nu not ederek, İstanbul’daki Yunan azınlığın 
(Batı) Trakya’daki gelişen Müslüman azınlı-
ğa kıyasla yıllar içerisinde eridiğini ileri sürdü. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Din İşleri Genel Sekreteri Yorgos Ka-
lancis, Lozan Antlaşması’nın hükümlerini 
çarpıtarak yine gerçek dışı iddialarda bulun-
mayı sürdürüyor. Kendisinin de bildiği üzere 
Lozan Antlaşması’nda anavatanımız Türki-
ye’deki azınlıklar için ‘gayri müslim’ azınlıklar 
ifadesi kullanılıyor, Yunan azınlık denmiyor. 
Kalancis, sürekli olarak İstanbul, Gökçeada 
ve Bozcaada’daki Rum Ortodoks azınlığın 
nüfusunu Batı Trakya Türk toplumunun nü-
fusu ile kıyaslıyor. O zaman kendisine şunu 
hatırlatmak isterim: Gökçeada’da yalnızca 
5 çocukla açılan Rum Ortodoks azınlığa ait 
anaokulu ve ilkokulda bugün 21 çocuk oku-
yor, İstanbul’da Rum Ortodoks azınlığa ait 
özel anaokulları on yıllardır faaliyet göste-

riyor. Buna karşın Rodop’ta nüfusun yüzde 
55’ini, İskeçe’de yüzde 45’ini, Meriç’te ise 
yüzde 10’unu oluşturmamıza rağmen Batı 
Trakya’da iki dilli Türk azınlık anaokulları ku-
rulmasına yetkili makamlarca izin verilmiyor. 
Lozan Antlaşması’na göre eğitim özerkliğine 
sahip olmamıza rağmen özerk statüdeki il-
kokullarımız ekonomik nedenler ve öğrenci 
azlığı bahanesiyle her yıl teker teker kapa-
tılıyor. 2008’de Batı Trakya’da 188 Türk il-
kokulu varken bu sayı 2023’te 90’a düşmüş 
durumda. Talebimiz açık ve net: 1974’e 
kadar uygulanan eğitim özerkliğimizin der-
hal iadesini istiyoruz. Ülkemizin anavatanı-
mızdan Rum Ortodoks azınlıkla ilgili talep 
ve beklentileri olması doğal. Öte yandan 
ülkemizin kendi sorumluluğunda olan toplu-
mumuzun sorunlarına da samimiyetle yak-
laşması, haklarını gözetmesini bekliyoruz. 
Ülkemiz ancak o zaman azınlıkların hakları-
nın korunmasının kendisi için önemli bir konu 
olduğu hususunda inandırıcı olur.” dedi.

*Fotoğraf: www.gundemgazetesi.com   

ABTTF Başkanı: “Ülkemizin anavatanımız-
dan Rum Ortodoks azınlıkla ilgili talep ve 
beklentileri olması doğal. Öte yandan ül-
kemizin kendi sorumluluğunda olan toplu-
mumuzun sorunlarına da samimiyetle yak-
laşması, haklarını gözetmesini bekliyoruz. 
Ülkemiz ancak o zaman azınlıkların hakla-
rının korunmasının kendisi için önemli bir 
konu olduğu hususunda inandırıcı olur.”
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AB-Batı Balkanlar Zirvesi’nde azın-
lık haklarına saygı gösterilmesine özel 

atıfta bulunuldu

Belçika’nın başkenti Brüksel’de 13 Aralık 
2023 tarihinde düzenlenen Avrupa Birli-
ği (AB)-Batı Balkanlar Zirvesi’nin sonuç 
bildirisinde Batı Balkanlar’ın AB üyelik 
süreçlerine olan bağlılıkları bir kez daha 
teyit edilerek, AB tarafından Batı Balkan-
lar’daki ülkelere azınlıklara mensup kişi-
lerin haklarını ve eşit muameleyi garan-
ti altına almaları çağrısında bulunuldu.

Zirvede ülkemiz Yunanistan Başbakanı Kir-
yakos Miçotakis, Arnavutluk’ta yaşayan Yu-
nan azınlığa mensup Himara’nın seçilmiş 
belediye başkanı Fredi Beleri’nin göreve 
başlaması ve adil yargılama hakkının Yuna-
nistan ve Arnavutluk arasında ikili bir mesele 
değil hukukun üstünlüğüne saygı meselesi 
olduğunu ifade etti. Yunanistan’ın Batı Bal-
kanlar’ın katılım perspektifinin öncülerin-
den biri olduğunu ve olmaya devam ettiğini 
vurgulayan Miçotakis, sorunun çözüme ka-
vuşturulması yönündeki arzusunu yineledi.

14 Mayıs 2023’te yapılan yerel seçimler-
de Himara Belediye Başkanı seçilen Fredi 
Beleri, seçimlerde aktif yolsuzluk yaptığı 
suçlamasıyla tutuklanmıştı. Arnavutluk’un 
AB ile üyelik müzakerelerini seçilmiş be-
lediye başkanı Beleri’nin hapsedilmesi 
olayına bağlayan Yunanistan, Beleri’nin 
hapis cezasının sonlandırılmasını istiyor. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 

Oğlu, “Başbakanı Miçotakis, bir kez daha 
ülkemizin hukukun üstünlüğü ve uluslara-
rası sözleşme hükümlerine saygı gösterme 
konusundaki kusurlarını görmezden gelerek 
üst perdeden ifadeler kullanıyor, nasihatler-
de bulunuyor. O zaman kendisine sormaz-
lar mı AB’nin en eski üyelerinden biri olan, 
her fırsatta demokrasinin beşiği olmakla 
övünen ülkemiz, Bekir Usta ve Diğerleri 
Dava Grubu’ndaki derneklerimizle ilgili Av-
rupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin karar-
larını on beş yılı aşkın süredir niye ısrarla 
uygulamıyor? Niye ülkemiz, Avrupa Kon-
seyi Bakanlar Komitesi’nin tüm uyarılarına 

rağmen taraf olduğu Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’nden doğan yükümlülüklerine 
uymuyor, AİHM kararlarını ve AİHM içtihat 
hukukunu yıllardır hiçe sayıyor? Hukukun 
üstünlüğüne, azınlık haklarına saygı ev-
rensel olup sadece AB’ye aday ülkeler için 
değil AB’nin mevcut 27 üyesinden biri olan 
ülkemiz için de geçerli. Ülkemiz söylem ve 
uygulamalarında tutarlı ve başkalarına ör-
nek olmak istiyorsa önce kendine bakmalı, 
hukukun üstünlüğüne saygı konusunda ken-
di kötü sicilini ivedilikle düzeltmelidir.” dedi. 

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

ABTTF Başkanı: “AB’nin en eski üyele-
rinden biri olan, her fırsatta demokrasi-
nin beşiği olmakla övünen ülkemiz, Bekir 
Usta ve Diğerleri Dava Grubu’ndaki der-
neklerimizle ilgili Avrupa İnsan Hakla-
rı Mahkemesi’nin kararlarını on beş yılı 
aşkın süredir niye ısrarla uygulamıyor? 
Niye ülkemiz, Avrupa Konseyi Bakan-
lar Komitesi’nin tüm uyarılarına rağmen 
taraf olduğu Avrupa İnsan Hakları Söz-
leşmesi’nden doğan yükümlülüklerine 
uymuyor, AİHM kararlarını ve AİHM iç-
tihat hukukunu yıllardır hiçe sayıyor?”
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Habip Oğlu: Ülkemiz Yunanistan, ulu-
sal azınlık tanımayan tek AB ülkesi

Himara.gr isimli haber sitesinde yayımlanan 
26 Kasım 2023 tarihli haberde, Arnavut-
luk’taki Yunan azınlığın anavatanı olarak 
Yunanistan’ın hem azınlık bölgeleri hem de 
Himara gibi Yunan nüfusunun yoğun olarak 
yaşadığı yerlerde gerçek özgürlük koşulları-
nın gelişmesi ve ilerlemesini sağlamak için 
Yunan azınlıkla ilgili sorunları ilgi ve özenle 
ele almakla yükümlü olduğu ifade ediliyor.

“İnsan ve azınlık haklarının ihlali ne zaman-

dan beri sadece iki taraflı bir mesele?” başlıklı 
haberde, Arnavutluk’ta yaşayan Yunan azın-
lığa mensup Himara kentinin seçilmiş bele-
diye başkanı Fredi Beleri’nin haksız ve yasa-
dışı bir şekilde tutuklandığı ileri sürülerek, bu 
bağlamda Yunanistan tarafından Arnavutluk 
ve Avrupa Birliği (AB) arasında üyelik mü-
zakerelerinin gidişatına ilişkin olarak yetkili 
kurumlara itirazda bulunulmasının olumlu 
bir gelişme olduğu yorumunda bulunuluyor.
Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 

Habip Oğlu, “AB’ye üye olmak isteyen Ar-
navutluk’taki 9 ulusal azınlık arasında nü-
fus olarak en büyüğü olan Yunan azınlıkla 
ilgili meseleler haliyle Yunan basınında da 
hassasiyetle takip ediliyor. Yunan azınlığın 
Yunanca öğretim verilen anaokulu, ilkokul/
ortaokul ve liseleri var. Öte yandan 1981’de 
AB’ye üye olmuş, demokrasinin beşiği ol-
duğunu iddia eden ülkemiz Yunanistan, bu 
topraklarda yüzyıllardır yaşayan Batı Trak-
ya Türk toplumunun varlığını inkar ediyor. 
Arnavutluk’taki Yunan azınlığın insan ve 
azınlık haklarının korunup geliştirilmesini ya-
kından ve dikkatle izleyen ülkemiz, kendi so-
rumluluğu altında olan toplumumuzun hak-
larını yıllardır ihlal etmekte beis görmüyor, 
üyesi olduğu AB değerlerini hiçe sayıyor. 
Ülkemiz, ulusal azınlıkları tanımayan tek AB 
ülkesi! Bu mu adalet; bu mu uluslararası hu-
kuka, AB temel hak ve özgürlüklerine saygı; 
bu mu demokrasinin beşiği olmak?” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

ABTTF Başkanı: “Arnavutluk’taki Yunan 
azınlığın insan ve azınlık haklarının koru-
nup geliştirilmesini yakından ve dikkatle 
izleyen ülkemiz, kendi sorumluluğu altın-
da olan toplumumuzun haklarını yıllardır 
ihlal etmekte beis görmüyor, üyesi oldu-
ğu AB değerlerini hiçe sayıyor. Ülkemiz, 
ulusal azınlıkları tanımayan tek AB ülkesi! 
Bu mu adalet; bu mu uluslararası huku-
ka, AB temel hak ve özgürlüklerine say-
gı; bu mu demokrasinin beşiği olmak?” 

Cumhurbaşkanı Sakelaropulu: İnsan 
hakları bir lüks değildir

Ülkemiz Yunanistan Cumhurbaşkanı Kate-
rina Sakelaropulu, Birleşmiş Milletler (BM) 
İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin ka-
bulünün 75. yıl dönümü vesilesiyle 11 Aralık 
2023 tarihinde İsviçre’nin Cenevre kentin-
de düzenlenen kutlama etkinliğine katıldı.   

Cumhurbaşkanı Sakelaropulu, etkinlik-
te yaptığı konuşmada, BM İnsan Hakları 
Evrensel Beyannamesi’nin ruhunu can-
lı tutmak ve 1948’den bu yana elde edi-

len kazanımları korumak için hep birlikte 
çalışılması gerektiğini belirterek, “İnsan 
hakları bir lüks değildir ve bir bütün olarak 
uluslararası toplumumuz için bir zorunluluk 
olmuştur ve olmaya devam edecektir.” ifa-
delerini kullandı.  Demokratik toplumlarda 
bile eşitsizliklerin var olmaya devam ettiğini 
hatırlatan Cumhurbaşkanı Sakellaropoulou, 
kadınlar, çocuklar, göçmenler, mülteciler, 
engelliler, yaşlılar ve diğer pek çok savun-
masız grubun çoklu ayrımcılık biçimleriy-
le karşı karşıya kaldığını, haysiyet ve eşit 
muamele için mücadele ettiğini kaydetti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu: “Ülkemizin cumhurbaşkanı, insan hak-

ABTTF Başkanı: “İnsan hakları bir lüks 
değilse eğer azınlık olarak varlığını sür-
dürebilmek için insan hakları mücadelesi 
veren toplumumuza ülkemiz niye insan 
haklarını lüks olarak görüyor ve vermiyor? 
Cumhurbaşkanımıza bunu soruyor ve ül-
kemizde insan haklarının uygulanmasında 
toplumumuza karşı uygulanan çifte stan-
dardın derhal son bulmasını istiyoruz.”
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larının bir lüks olmadığına vurgu yapıyor ve 
kendisine tümüyle katılıyoruz. Ancak insan 
hakları bir lüks değilse eğer azınlık olarak 
varlığını sürdürebilmek için insan hakları 
mücadelesi veren toplumumuza ülkemiz 
niye insan haklarını lüks olarak görüyor ve 
vermiyor? Ülkemiz, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin kararına rağmen 40 yıldır 

hukuk mücadelesi veren en eski sivil toplum 
kuruluşumuz İskeçe Türk Birliği’nin tüzel ki-
şiliğini hala niye iade etmiyor ve tabelasını 
tekrar asmasına izin vermiyor? Özerk sta-
tüdeki ilkokullarımız niye kapatılıyor? Ro-
dop ilinde nüfusun yüzde 55’ini ve İskeçe 
ilinde yüzde 45’ini oluşturmamıza rağmen 
Batı Trakya’da hala niye çift dilli Türk azın-

lık anaokulları açılmasına izin verilmiyor? 
Tüm bunları cumhurbaşkanımıza soruyor, 
ülkemizde insan haklarının uygulanmasında 
toplumumuza karşı uygulanan çifte standar-
dın derhal son bulmasını istiyoruz.” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com 

Demokrasiye dönüşün 50. yılında 
haklarımız iade edilecek mi?

Ülkemiz Yunanistan’ın Cumhurbaşkanı Kate-
rina Sakellaropoulou ve Başbakanı Kiriakos 
Miçotakis, 2024 yılı için mesaj yayımladılar. 

Cumhurbaşkanı Sakellaropoulou, 1967-
1974 cunta döneminin ardından demokra-
siye dönüşün 50’nci yılını kutlayacaklarını 
söyleyerek bu yarım yüzyılda Yunanlıların 
demokratik ve liberal kurumlar kurduklarını ve 
Avrupalı Yunan kimliğinin geliştiğini söyledi.

Başbakan Miçotakis, 2024 yılında her za-
mankinden daha güçlü bir demokraside 
yaşayacaklarını ve 2024 ilkbaharında ya-
pılacak Avrupa Parlamentosu seçimlerinin 
ülkedeki siyasi istikrar ve ilerlemenin onay-
lanması yolunda bir adım oluşturması için 
önemli olduğunu belirtti. Miçotakis, 2024’ün 
kanıtlanmış köklü bir Avrupa politikasının 
güçlendirilmesi anlamına geleceğini söy-
leyerek, “Çünkü biz Avrupa’yız ve her dü-
zeyde Avrupalı olmayı hak ediyoruz.” dedi.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit 
Habip Oğlu, “Ülkemizin Cumhurbaşkanı ve 
Başbakanının yayınladıkları mesajlarda ül-
kemizin 1974’te demokrasiye dönüşünün 

50’nci yılı olduğu vurgusu öne çıkıyor. Ne 
mutlu, ülkemiz 2024’te daha olgun, daha 
köklü bir demokrasiye sahip... Peki ya biz 
Batı Trakya Türkleri? Hep söylediğimiz gibi 
ülkemiz 1974’te demokrasiye döndü, an-
cak demokrasi bizim bölgemize uğramadı, 
bizim için demokrasiye dönüş değil 1974’ü 
izleyen yıllarda daha otokratik bir yönetimin 
sonuçları yaşandı. Türk olduğumuz redde-
dildi, isminde Türk kelimesi geçen dernek-
lerimiz kapatıldı. Şimdi de söz konusu Batı 
Trakya ve Batı Trakya Türk toplumu olunca 
demokratik bir yönetimden bahsedemeyiz. 

Zira Bekir Usta dava grubu adıyla bilinen 
üç davada ülkemiz yaklaşık 16 yıldır AİHM 
kararlarını uygulamıyor. Miçotakis, ‘Biz Av-
rupa’yız, her düzeyde Avrupalı olmayı hak 
ediyoruz’ diyor. Madem öyle, Batı Trakya 
Türkleri bu ülkenin bir parçası değil mi? 
Bizler Avrupalı değil miyiz? Antlaşmalar-
la garanti altına alınmış kolektif haklarımız 
ile Avrupa’nın norm ve değerlerine uy-
gun bir yaşamı hak etmiyor muyuz?” dedi. 

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com 

ABTTF Başkanı: “Peki ya biz Batı Trakya 
Türkleri? Hep söylediğimiz gibi ülkemiz 
1974’te demokrasiye döndü, ancak de-
mokrasi bizim bölgemize uğramadı. Miço-
takis, ‘Biz Avrupa’yız, her düzeyde Avrupa-
lı olmayı hak ediyoruz’ diyor. Madem öyle, 
Batı Trakya Türkleri bu ülkenin bir parça-
sı değil mi? Bizler Avrupalı değil miyiz?”
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ABTTF Başkanlık Kurulu, 2023’teki son 
toplantısını gerçekleştirdi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyo-
nu (ABTTF) 21. Dönem Başkanlık Ku-
rulu, 16 Aralık 2023 Cumartesi günü 8. 
olağan toplantısını gerçekleştirdi. ABT-
TF’nin Almanya’nın Witten şehrindeki 
merkez ofisinde yapılan 2023 yılının son 
toplantısına ABTTF 21. Dönem Denetim 
ve Disiplin Kurulları üyeleri de iştirak etti. 

Batı Trakya Türk toplumunun kaderini ta-
yin eden Lozan Barış Antlaşması’nın 100. 
yıl dönümü vesilesiyle anavatanımız Tür-
kiye Cumhuriyeti Essen Başkonsolosu 
Taylan Özgür Aydın ve Muavin Konsolos 

Emre Öngel, aynı gün ABTTF’yi ziyaret 
ederek toplantı öncesinde ABTTF Başkan-
lık, Denetim ve Disiplin Kurulları üyeleri ile 
bir araya geldi. Başkonsolos Aydın, ana-
vatan Türkiye’nin her zaman Batı Trak-

ya Türklerinin yanında olduğunu söyledi.

ABTTF’nin 2023’teki çalışma ve faa-
liyetlerinin değerlendirildiği toplantı-

da, Batı Trakya Türk toplumunun so-
runlarının çözüme kavuşturulmasına 
yardımcı olmak amacıyla 2024 yılında ulus-
lararası düzeyde gerçekleştirilmesi öngö-
rülen girişimler ve yol haritası görüşüldü. 

Batı Trakya Türk toplumu ile ilgili güncel 
gelişmeler ve olayların da ele alındığı top-
lantıda, ülkemiz Yunanistan’da yapılan son 
yerel ve bölgesel seçimlerin sonuçları ile 
son dönemde anavatanımız ve ülkemiz 
arasında ikili ilişkilerdeki yakınlaşmanın 
Batı Trakya Türk toplumunun sorunları-
nın çözümüne yansımaları değerlendirildi.

ABTTF’nin 2024 yılı faaliyet 
planı görüşüldü


